[bookmark: _GoBack]附件一：
华东师范大学中国语言文学系选派研究生
赴日本一桥大学大学院言语社会研究科交流
实施细则

根据《华东师范大学中国语言文学系与一桥大学大学院言语社会研究科关于研究生交流协议的实施细则》，现将日本一桥大学大学院言语社会研究科接受留学生的细则通知如下：
一、接收名额
每年2名研究生。在此“研究生”，指硕士生和博士生。
二、报名条件
1. 华东师范大学中国语言文学系正式注册的全日制研究生；赴日交流时，在华东师范大学中国语言文学系学习应满一学期；
2. 品学兼优，身心健康；
3. 专业基础良好，成绩优秀。
三、选拔程序
第一，符合条件的研究生自愿于2017年10月1日前填写《华东师范大学研究生校际交流项目申请表》（内含个人履历、学业研究计划等），并经导师签字同意，与外语能力证明、在校学习成绩单、获奖证书或发表论文（不超过三份）发送至系外事秘书张潇萌邮箱：xmzhang@zhwx.ecnu.edu.cn 。
第二，日本一桥大学召开研究院的教授会讨论。为通过审核的研究生发邀请信。
      注：教授会每月开一次，假期除外。
第三，一桥大学咨询学生订宿舍意愿（住宿费自理），如果需要，学生提交宿舍申请。
第四，学生签证自理。
第五，赴日本交换前，交换生签订《华东师范大学中国语言文学系交换生交换期间安全承诺书》。
第六，学生按邀请信上日期，赴日本交流学习。

四、注意事项
1. 研究生赴日本交换学习期间，旅费、宿舍费、医疗保险以及医疗费、生活费、健康检查费等费用由学生自行负担。
2. 交换学习期间，学费按照华东师范大学收费标准交给华东师范大学。
3. 派遣留学生应遵守对方国家的法律法规和对方学校的校纪校规。该学生应加入适用于全留学期间的医疗保险。
4. 派遣留学生自主选择修读课程。日本一桥大学应向华东师范大学提供学生在日本一桥大学学习的科目一览及成绩单。华东师范大学根据学生的申请和学校相关规定可以认定学分。

考虑到日本高校时间安排，下一次交流机会是2018年3月底赴日本。为保障后续工作顺利进行，请有意愿的研究生同学在2017年10月1日之前递交申请书。
望有意愿的学生珍惜机会、提前做好准备，并于截止日期前将申请书发送至我系外事秘书张潇萌的邮箱：xmzhang@zhwx.ecnu.edu.cn

华东师范大学中文系
2017年9月19日

GRRBAEP RS ERARTIE
HRAAFREREBUATAR LR
e

.